
Overblik over hospitalernes aktivitet ifm. COVID-19 pandemien

I det følgende vises ændringerne i hospitalernes aktivitetsdata i forbindelse med COVID-19-
pandemien. Det må antages, at nedgangen i hospitalernes aktivitet fra og med 12/3-2020, må 
betragtes som aflyst eller udskudt som følge af COVID-19. Det vil være en meget lille mængde af 
aflysninger som i den nuværende situation sker af andre årsager end COVID-19. Notatet giver 
forretningsudvalget mulighed for at følge udviklingen i aktivitet under pandemien og i løbet af 
genåbningsperioden. Efter ønske fra forretningsudvalget vil tallene blive opdateret og udsendt hver 
anden uge. 

Som følge af COVID-19 ses der genrelt en nedgang i antallet af fysiske fremmøder på hospitalerne.  
De fysiske fremmøder på hospitalerne bliver i mange tilfælde afløst af virtuelle kontakter. Sidst i 
notatet vises det hvordan der er sket en markant stigning i den virtuelle aktivitet inden for de seneste 
uger. 

Henvisninger

Nedenstående figur viser antallet af henvisninger til hospitalerne henover COVID-19 perioden. Figuren  
illustrerer hvordan antallet af henvisninger til hospitalerne var kraftigt faldende i ugerne efter 
nedlukningen. Faldet i antallet af henvisninger vedrører primært henvisninger afsendt fra almen 
praksis. Figuren viser også, at hospitalerne i de seneste to uger begynder at få flere henvisninger. Der 
er dog stadig et stykke op til det niveau der kunne ses før COVID-19. 

Figur 1: Antal henvisninger, seneste 18 uger, frasorteret henvisninger med COVID-19-diagnose.

Operationer

I figur 2 vises udviklingen i antallet af operationer, endoskopier og mindre operative indgreb. Der ses 
en markant nedgang i antallet af operationer og endoskopier (kikkertundersøgelser) i ugerne efter 
nedlukningen. Niveauet har i flere uger været stort set identisk med aktiviteten i ugen omkring jul og 
nytår. Den samme udvikling kan stort set genfindes for hvert af de enkelte hospitaler. I de seneste to 
uger begynder der dog at kunne ses en stigende tendens, hvor flere patienter opereres og undersøges 
med endoskopi. 



Figur 2: Antal procedurer, seneste 18 uger, fordelt på operationer, endoskopier og mindre operative 
indgreb. 

Fysiske fremmøder

I tabel 3 nedenfor kan det ses hvilke områder der særligt er ramt af aflysninger og udskydelser. 
Områder som graviditet, fødsel, barsel og nyfødte er et af de få områder som kun i mindre grad ramt 
af en aktivitetsnedgang i forbindelse med COVID-19. Omvendt er der en række sygdomsområder, hvor 
der er sket store fald i aktiviteten hen over perioden for nedlukningen. For en del sygdomsområder 
begynder der at kunne ses en opadgående tendens i de seneste uger. 



Tabel 3: Udvikling i antal fysiske fremmøder (indlæggelser og ambulante), seneste 18 uger, frasorteret 
patienter med COVID-19 diagnoser. Fordelt på grupper af sygdomsforløb.



Virtuelle kontakter

Nedenfor vises udviklingen i antallet af ambulante fremmøer sammeholdt med antallet af virtuelle 
kontakter. Graferne illustrerer viser hvordan en del af den fysiske aktivitet i perioden har været afløst 
af virtuelle konsultationer. Antallet af virtuelle kontakter var således fordoblet i de første uger efter 
nedlukningen. Herefter er der sket et fald i antallet af virtuelle kontakter sideløbende med at der igen 
kommer flere ambulante fremmøder. 

Figur 4: Antal ambulante og virtuelle kontakter, seneste 18 uger. 

Figuren nedenfor viser, at stigningen i antallet af virtuelle kontakter skete på alle regionens hospitaler. 
Den største procentvise stigning er dog uden tvivl sket i psykiatrien. I uge 15 er der sket et markant 
fald, hvilket skyldes påskeferien. Herefter har der igen været mange virtuelle kontakter på alle 
hospitaler. I regi af ambuflex er der endvidere lyn-udviklet flere virtuelle løsninger, som der begynder 
at komme svar ind på nu. I forbindelse med de øgede aktiviteter på afdelingerne, forventer ambuflex 
derfor en stigning i antallet af oprettede patienter og indkomne besvarelser i den kommende tid. 

Figur 5: Antal virtuelle kontakter, seneste 17 uger, fordelt på hospital. 


